
　４月から在宅介護支援事業所に配属と

なりました事務の中川と申します。

　まだまだ勉強中ではありますが、在宅

でお過ごしの皆さんのお力添えとなれる

ように努めたいと思います。

　どうぞよろしくお願いします。

4

＜連絡先＞【日野病院組合＊在宅介護支援事業所】
☆訪問看護ステーション
　　0859－72－2706

☆居宅介護支援事業所
　　0859－72－2723

＊事務職員＊　中川　志奈
よろしく

お願いします！
　４月から日野病院組合訪問看護

ステーションで勤務しています

理学療法士の小巌です。今まで、

病院や介護老人保健施設で勤務し

てきました。病院でのリハビリが

実際自宅でお役に立てているの

か、見させていただく良い機会を

得たと思っています。利用者の皆さ

んが安全・安心に自宅生活を継続で

きるように支援していきます。

　半日は病院で勤務のため、たくさ

んの家にお邪魔する事は出来ません

が、よろしくお願いします。

＊理学療法士＊　小巖　香織

　２月から訪問看護ステーション

に配属になりました言語聴覚士の

影山です。言語聴覚士は主に口の

リハビリの担当で、話しにくい、

言葉が出にくい、飲み込みが悪い

などのリハビリを担当します。今

までは病院勤務がほとんどで、訪

問リハビリは慣れないため患者様

の家にお邪魔するのは不安が大き

かったのですが、ご自宅でのリハ

ビリは実際の生活を見ることができ

とてもやりがいを感じています。

　今後ともよろしくお願いします。

※訪問看護、居宅介護支援事業所（ケアマネジャー）を
ご利用の皆様には、後日書面にてご報告させて
いただきます。

◇　平成30年度　満足度調査結果についてご報告　◇
　　　　　　　　　　アンケート回答にご協力いただき、ありがとうございました。

【訪問リハビリ】

・調査期間：平成31年2月18日～3月8日

・目的：利用者様の満足度把握とリハビリの質の向上

・対象者：75名（回収率：53％）

・集計結果では、訪問リハビリ回数、時間、内容、接遇など各設問に対し

　概ね高評価を頂きました。

・自由記載としては

　「体調の変化とか迅速に対応して頂けるので助かってます。」

　「リハビリの回数をもっと多い方がいい。作業療法士がいたらいい。」

　「いつも丁寧に対応してもらい、暴言やら蹴りなどにも忍耐強く対応して下さり感謝しています。おかげ

　　で本当に力強く生活できています。」

　「介助者としての困りごとが相談できて助かっています。訪問の曜日の変更が難しい。」

　　などの貴重なご意見を多数いただきありがとうございました。今後も、訪問リハビリサービスの質の向上

　に努めてまいります。

　　　　　　　　　［訪問リハビリスタッフ一同］

＊言語聴覚士＊　影山　通香

令和元年、皆様いかがお過ごしでしょうか。

「人々が美しく心を寄せ合う中で文化が生まれ育つ｣と

なる春に新しい３名の仲間が加わりましたので、ご紹

介します…


